melatar belakangi munculnya pemikiran pendidikan Imam al-Ghazali

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Sketsa Biografi Imam al-Ghazali

Al-Ghazali, Algazel,Lengkapnya Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn

Muhammad Al-Thusi Al-Ghazali, Lahir di Thus, dekat Masyhad, Khurasan, Tahun 450

H/1058 M, dari ayah seorang penenun wool (ghazzal) sehingga dijuluki Al-Ghazali,

pendidikan awalnya di Thus, lalu di jurjan, dalam bidang hukum (fiqih) di bawah

bimbingan Abu Nasr Al-Ismaili (1015-1085 M) pada usia 20 tahun, ia pergi ke nasibur

untuk mendalami fiqih dan teologi pada Al-juwaini yang kemudian menjadi asisten